
0 

CODIGO CONCEPTO 

0302 - 03 INGRESOS CAPITAL 

RECURSOS DEL BALANCE 0302 - 0315 

TOTAL INGRESOS 

0302 - 	 INGRESOS DEL PRESUPUESTO DEPARTAMENTAL 

0302 - 031502 RECURSOS DEL BALANCE LIBRE AFECTACION 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 
GOBERNACIÓN 

PUTUMAYO 
2020 0:.? pi) r u m Ayo ¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

 

DECRETO No. 	ü ti 1  
(DEL 25 DE MARZO DE 2020) 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA LA ORDENANZA NO. 793 DEL 28 DE FEBRERO 
DEL 2020, MEDIANTE LA CUAL LA ASAMBLEA DEL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO APROBÓ UNA ADICIÓN AL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, PARA VIGENCIA FISCAL COMPRENDIDA ENTRE 
EL PRIMERO (1) DE ENERO Y EL TREINTA Y UNO (31) DE DICIEMBRE DE 2020. 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades 
constitucionales y legales y en especial las conferidas por el artículo 305 de la 
Constitución Política de Colombia, la Ordenanza 168 de 1996 y 

CONSIDERANDO 

Que, mediante Decreto Número 375 del 10 de diciembre de 2019, se decretó y liquidó el 
Presupuesto de Rentas y Gastos del Departamento del Putumayo, para la Vigencia Fiscal 
comprendida entre el 1 o. de Enero y el 31 de diciembre del año 2020. 

Que, mediante Ordenanza No. 793 del 28 de febrero de 2020, se adicionó al Presupuesto 
de Rentas y Gastos del Departamento del Putumayo de la vigencia comprendida entre el 
1° de enero y el 31 de diciembre de 2020, recursos provenientes del superávit del ejercicio 
fiscal de la vigencia 2019 del sector salud, por valor de DIECISÉIS MIL QUINIENTOS 
DIEZ MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS CON 
NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS ($16.510.089.608,99) moneda legal colombiana. 

Que, el artículo 68 de la Ordenanza 168 de 1996 —Estatuto Orgánico del Presupuesto 
Departamental del Putumayo, faculta al Gobernador para dictar el Decreto de liquidación 
del Presupuesto General del Departamento. 

Que, el numeral 4° del artículo 68 de la Ordenanza 168 de 1996, señala que el Decreto 
Liquidación se acompañará con un anexo que tendrá el detalle del gasto. 

En mérito de lo expuesto; 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Crear unos rubros en el Decreto de Liquidación del Presupuesto 
de Rentas y Recursos de Capital del Departamento del Putumayo, de la vigencia fiscal 
comprendida entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del 2020, 
así: 
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CODIGO CONCEPTO 
0302 - 03150201 - 4753 Iva Cerveza Nal - Salud - Funciona Recursos Balance 
0302 - 03150202 - 4738 Coljuegos - 25% - Salud - Funciona Recursos Balance 
0302 - 03150203 - 4758 Loterías Foráneas Funcionamiento Recursos Balance 
0302 - 03150204 - 4773 Res. No 0732-26-03-2019 IVA LICORES- 25% F. ART. Recursos Balance 
0302 - 03150205 - 4736 Apuesta Perm. Chance - Funciona Recursos Balance 
0302 - 03150206 -1455 ICLD Recursos Balance 
0302 - 03150207 - 4755 37% 	impuesto al consumo de licores, vino, ap funcionamiento Recursos Balance 
0302 - 03150208 - 4756 Rendimientos Otros Gastos en Salud funcionamiento Recursos Balance 
0302 - 03150209 - 4348 Rendimientos financieros FIMPROEX funcionamiento Recursos Balance 
0302 - 03150210 - 4757 Rendimientos financieros rentas cedidas funcionamiento Recursos Balance 
0302 - 03150211 - 4743 70% IVA licores Extranjeros F Recursos Balance 
0302 - 03150212 - 4746 Iva Cerveza Ext - Salud RB funcionamiento Recursos Balance 
0302 - 03150213 - 4754 Resolución No 02115 del 28-05-2018 IVA LICORES- 25 Recursos Balance 
0302 - 03150214 - 4759 Otros ingresos funcionamiento Recursos Balance 
0302 - 03150215 - 4762 Juegos promocionales Recursos Balance 
0302 - 03150216 - 4733 35% Iva Lic.Monop.Nal - F - Recursos Balance 
0302 - 03150217 - 4327 Rendimientos Res. 916-2018 JMH equipos biomédicos 
0302 - 03150218 - 4812 Resolución 2870 del 2010 

0302 - 03150219 - 4813 Rendimientos Res. 2870 del 2010 
0302 - 03150220 - 4727 Rendimientos SGP SP Recursos Balance 
0302 - 03150221 - 1400 Registro y Anotaciones RB 

0302 - 03150222 - 4611 SGP SP. CSF. Recursos Balance 
0302 - 03150223 - 2020 Retiro del Fondo de Pensiones Departamental Recursos Balance 
0302 - 03150224 - 4217 Resolución 1171 del 2019 tuberculosis Recursos Balance 
0302 - 03150225 - 4320 Resolución No. 2311-2017 Programas Nacionales Recursos Balance 
0302 - 03150226 - 4312 Resolución No. 966 - 2019 Programas Nacionales Recursos Balance 
0302 - 03150227 - 4316 Resolución 1602 del 2018 Programas nacionales 2018 Recursos Balance 
0302 - 03150228 - 4714 Fondo rotatorio de estupefacientes SP Recursos Balance 
0302 - 03150229 - 4722 Rendimientos Fondo Rotatorio Estupefacientes SP Recursos Balance 
0302 - 03150230 - 4764 Aprovechamientos Recursos Balance 
0302 - 03150231 - 4610 SGP PSS CSF Recursos Balance 
0302 - 03150232 - 4716 Iva Cerveza Nal - Salud - PS Recursos Balance 
0302 - 03150233 - 4705 37% participación licores monopolizados - Nal PSS Recursos Balance 
0302 - 03150234 - 4701 14% participación licores monopolizados nacionales salud PSS Recursos Balance 
0302 - 03150235 -4702 14% participación licores monopolizados extranjeros salud PSS Recursos Balance 
0302 - 03150236 -4707 37% Participación licores extranjero salud PSS Recursos Balance 
0302 - 03150237 -4769 37% Derechos de explotación ejercicio del monopolio Recursos Balance 
0302 - 03150238 - 4770 14% Derechos de explotación ejercicio del monopolio Recursos Balance 
0302 - 03150239 - 4704 37% 	impuesto al consumo de licores, vino, ap PSS Recursos Balance 
0302 - 03150240 -4730 Rendimientos SGP PSS Recursos Balance 
0302 - 03150241 - 4729 Rendimientos financieros FIMPROEX PSS Recursos Balance 
0302 - 03150242 - 4737 Rendimientos financieros rentas cedidas PSS Recursos Balance 
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CODIGO CONCEPTO 
0302 - 03150243 - 4703 25.5% Com.Licores Nal - PSS Recursos Balance 
0302 - 03150244 - 4711 70% Nuevo Iva Licores Nal - Salud -Recursos Balance 
0302 - 03150245 - 4715 Iva Cerveza Ext - Salud Recursos Balance 
0302 - 03150246 - 4726 Rendimientos Fondo Salud - Salud - Inversión Recursos Balance 
0302 - 03150247 - 4748 70% IVA licores EXT PS Recursos Balance 
0302 - 03150248 - 4750 35% Iva Lic.Monop.Nal - PS - Recursos Balance 
0302 - 03150249 - 4760 Reintegro mayores valores pagados Recursos Balance 
0302 - 03150250 - 4145 Resolución 3954 19/09/2018 -Atención Urgencias nal Recursos Balance 
0302 - 03150251 - 4219 Res. 5869-27-12-2018 Urgencias países fronterizos Recursos Balance 
0302 - 03150252 - 4766 Loterías Foráneas Salud PSS Recursos Balance 
0302 - 03150253 - 4767 Apuesta Perm. Chance - PSS Recursos Balance 
0302 - 03150254 -4768 75% control del juego ilegal chance PSS Recursos Balance 
0302 - 03150255 - 4765 Coljuego Premios Caducos - Salud - PSS Recursos Balance 
0302 - 03150256 -4771 Rendimientos financieros FIMPROEX Recursos Balance 
0302 - 03150257 - 4355 Rendimientos financieros ADRES Recursos Balance 
0302 - 03150258 - 4761 Impuesto cigarrillo Nal -componente especifico Recursos Balance 
0302 - 03150259 -4772 Iva Cerveza Nal - Salud - Reg. Subsidiado Recursos Balance 
0302 - 03150260 - 4709 37% Participación licores extranjero salud RSS Recursos Balance 
0302 - 03150261 - 4710 Cigarrillo extranjero- componente RSS Recursos Balance 
0302 - 03150262 - 4774 Cigarrillo Ext- Salud - AD VALOREM RSS Recursos Balance 
0302 - 03150263 - 4763 Juegos promocionales RSS Recursos Balance 
0302 - 03150264 -1422 Excedentes Ley 550 
0302 - 03150265 - 4700 Rendimientos Fondo Salud - Salud - Inversión 
0302 - 03150266 - 4723 Rendimientos Otros Gastos de Inversión salud RB 
0302 - 03150267 - 4313 Res. No. 0916 -16-03-2018 
0302 - 03150268 -1485 Estampilla Desarrollo Departamental Recursos del Balance 

ARTICULO SEGUDO.- LIQUIDACIÓN DE LA ADICIÓN DEL PRESUPUESTO DE 
RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL. Adicionar al Presupuesto de Rentas y Recursos 
de Capital del Departamento del Putumayo, de la vigencia fiscal comprendida entre el 
primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del 2020, recursos provenientes 
del superávit del ejercicio fiscal de la vigencia 2019 del sector salud, por valor de 
DIECISÉIS MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
OCHO PESOS CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS ($16.510'089.608,99) moneda 
legal colombiana, así: 

CODIGO CONCEPTO VALOR 
TOTAL INGRESOS $ 16.510.089.608,99 

0302 - INGRESOS DEL PRESUPUESTO DEPARTAMENTAL $ 16.510.089.608,99 
0302 - 03 INGRESOS CAPITAL $ 16.510.089.608,99 
0302 - 0315 RECURSOS DEL BALANCE $ 16.510.089.608,99 
0302 - 031502 RECURSOS DEL BALANCE LIBRE AFECTACION $ 16.510.089.608,99 
0302 - 03150201 - 4753 Iva Cerveza Nal - Salud - Funciona Recursos Balance $ 253.447.677,06 
0302 - 03150202 - 4738 Coljuegos - 25% - Salud - Funciona Recursos Balance $ 36.157.174,06 
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CODIGO CONCEPTO VALOR 
0302 - 03150203 - 4758 Loterías Foráneas Funcionamiento Recursos Balance $ 32.186.881,60 
0302 - 03150204 - 4773 Res. No 0732-26-03-2019 IVA LICORES- 25% F. ART. Recursos 
 	Balance $ 7.350.900,76 
0302 - 03150205 - 4736 Apuesta Perm. Chance - Funciona Recursos Balance 

$ 57.988.243,75 
0302 - 03150206 -1455 ICLD Recursos Balance 

$ 737.490.765,88 
0302 - 03150207 - 4755 37% 	impuesto al consumo de licores, vino, ap funcionamiento 
 	Recursos Balance $ 7.753.332,20 
0302 - 03150208 - 4756 Rendimientos Otros Gastos en Salud funcionamiento Recursos 
 	Balance $ 13.535.136,44 
0302 - 03150209 - 4348 Rendimientos financieros FIMPROEX funcionamiento Recursos 

 	Balance $ 1.786.063,50 
0302 - 03150210 - 4757 Rendimientos financieros rentas cedidas funcionamiento Recursos 
 	Balance $ 2.142.287,17 
0302 - 03150211 - 4743 70% IVA licores Extranjeros F Recursos Balance 

$ 9.656,00 
0302 - 03150212 - 4746 Iva Cerveza Ext - Salud RB funcionamiento Recursos Balance $ 287.682,00 
0302 - 03150213 - 4754 Resolución No 02115 del 28-05-2018 IVA LICORES- 25 Recursos 
	  Balance $ 3.106.117,50 
0302 - 03150214 - 4759 Otros ingresos funcionamiento Recursos Balance $ 151.332,25 
0302 - 03150215 - 4762 Juegos promocionales Recursos Balance $ 195.840,00 
0302 - 03150216 -4733 35% Iva Lic.Monop.Nal - F - Recursos Balance $ 410,38 
0302 - 03150217 -4327 
rnng 	tY21cry4o 	»In..., 

Rendimientos Res. 916-2018 JMH equipos biomédicos 
.-.__ 	... 	--_ 	. 

$ 29.275.234,00 
e $ 8.300.000,00 

k 
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0302 - 03150219 - 4813 Rendimientos Res. 2870 del 2010 $ 213.725,00 
0302 - 03150220 - 4727 Rendimientos SGP SP Recursos Balance $ 101.215.436,26 
0302 - 03150221 	1400 Registro y Anotaciones RB 

$ 70.500.742,06 
0302 - 03150222 - 4611 SGP SP. CSF. Recursos Balance $ 325.491.227,45 
0302 - 03150223 - 2020 Retiro del Fondo de Pensiones Departamental Recursos Balance $ 50.000.000,00 
0302 - 03150224 - 4217 Resolución 1171 del 2019 tuberculosis Recursos Balance $ 2.823.638,41 
0302 - 03150225 - 4320 Resolución No. 2311-2017 Programas Nacionales Recursos Balance $ 10.000,00 
0302 - 03150226 - 4312 Resolución No. 966 - 2019 Programas Nacionales Recursos Balance $ 33.717.062,77 
0302 - 03150227 - 4316 
 	Balance 

Resolución 1602 del 2018 Programas nacionales 2018 Recursos 
$ 251.988,00 

0302 - 03150228 - 4714 Fondo rotatorio de estupefacientes SP Recursos Balance $ 25.947.766,00 
0302 - 03150229 - 4722 Rendimientos Fondo Rotatorio Estupefacientes SP Recursos Balance $ 1.302.593,00 
0302 - 03150230 - 4764 Aprovechamientos Recursos Balance $ 3.219.830,53 
0302 - 03150231 - 4610 SGP PSS CSF Recursos Balance $ 5.808.689.360,67 
0302 - 03150232 - 4716 Iva Cerveza Nal - Salud - PS Recursos Balance $ 459.943.308,00 
0302 - 03150233 - 4705 
	  Balance 

37% participación licores monopolizados - Nal PSS Recursos 
$ 3.026.747.868,00 

0302 - 03150234 - 4701 
	  Recursos Balance 

14% participación 	licores monopolizados 	nacionales 	salud PSS 
$ 241.112.039,93 

0302 - 03150235 - 4702 
	  Recursos Balance 

14% 	participación licores monopolizados 	extranjeros 	salud PSS 
$ 47.601.845,69 

0302 - 03150236 - 4707 37% Participación licores extranjero salud PSS Recursos Balance $ 473.119.776,25 
0302 - 03150237 - 4769 
	  Balance 

37% 	Derechos de explotación ejercicio del monopolio Recursos 
$ 35.850.976,00 

0302 - 03150238 - 4770 
	  Balance 

14% 	Derechos de explotación ejercicio del monopolio Recursos 
$ 2.848.687,97 

0302 - 03150239 - 4704 
	  Balance 

37% 	impuesto al consumo de licores, vino, ap PSS Recursos 
$ 29.599.220,06 

0302 - 03150240 - 4730 Rendimientos SGP PSS Recursos Balance $ 1.911.529.313,13 
0302 - 03150241 - 4729 Rendimientos financieros FIMPROEX PSS Recursos Balance $ 6.220.135,10 
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CODIGO CONCEPTO VALOR 
0302 - 03150242 - 4737 Rendimientos financieros rentas cedidas PSS Recursos Balance $ 13.272308,40 
0302 - 03150243 - 4703 25.5% Com.Licores Nal - PSS Recursos Balance 

$ 30.904.803,69 
0302 - 03150244 - 4711 70% Nuevo Iva Licores Nal - Salud -Recursos Balance $ 2.124.510,75 
0302 - 03150245 - 4715 Iva Cerveza Ext - Salud Recursos Balance 

$ 3.422,711,75 
0302 - 03150246 - 4726 Rendimientos Fondo Salud - Salud - Inversión Recursos Balance $ 30.193.177,43 
0302 - 03150247 -4748 70% IVA licores EXT PS Recursos Balance 

$ 237.123,75 
0302 - 03150248 - 4750 35% Iva Lic.Monop.Nal - PS - Recursos Balance 

$ 1.279.200.885,49 
0302 - 03150249 - 4760 Reintegro mayores valores pagados Recursos Balance 

$ 581.062,00 
0302 - 03150250 - 4145 
	  Balance 

Resolución 3954 19/09/2018 -Atención Urgencias nal Recursos 
$ 159.911.465,94 

0302 - 03150251 - 4219 
	  Balance 

Res. 	5869-27-12-2018 	Urgencias 	países 	fronterizos 	Recursos 
$ 343.927,00 

0302 - 03150252 - 4766 Loterías Foráneas Salud PSS Recursos Balance $ 6.870.238,12 
0302 - 03150253 - 4767 Apuesta Perm. Chance - PSS Recursos Balance $ 4.677.773,43 
0302 - 03150254 - 4768 75% control del juego ilegal chance PSS Recursos Balance $ 2.295.346,28 
0302 - 03150255 - 4765 Coljuego Premios Caducos - Salud - PSS Recursos Balance $ 1.444.594,41 
0302 - 03150256 - 4771 Rendimientos financieros FIMPROEX Recursos Balance $ 4.621.457,00 
0302 - 03150257 - 4355 Rendimientos financieros ADRES Recursos Balance $ 37.077.190,57 
0302 - 03150258 - 4761 Impuesto cigarrillo Nal -componente especifico Recursos Balance $ 251.285.965,40 
0302 - 03150259 - 4772 Iva Cerveza Nal - Salud - Reg. Subsidiado Recursos Balance $ 142.585.848,47 
0302 - 03150260 - 4709 37% Participación licores extranjero salud RSS Recursos Balance $ 3.918.118,26 
0302 - 03150261 - 4710 Cigarrillo extranjero- componente RSS Recursos Balance $ 471.698.857,75 
0302 - 03150262 - 4774 Cigarrillo Ext- Salud - AD VALOREM RSS Recursos Balance $ 97.459.200,11 
0302 - 03150263 - 4763 Juegos promocionales RSS Recursos Balance $ 367.379,71 
0302 - 03150264 -1422 Excedentes Ley 550 

$ 383.933,00 
0302 - 03150265 -4700 Rendimientos Fondo Salud - Salud - Inversión $ 27.610.659,45 
0302 - 03150266 - 4723 Rendimientos Otros Gastos de Inversión salud RB $ 27.566.858,00 
0302 - 03150267 - 4313 Res. No. 0916 -16-03-2018 

$ 912.938,00 
0302 - 03150268 -1485 Estampilla Desarrollo Departamental Recursos del Balance $ 60.000.000,00 

ARTICULO TERCERO.- LIQUIDACIÓN DE LA ADICIÓN DEL PRESUPUESTO DE 
GASTOS. Adicionar al Presupuesto de Gastos del Departamento del Putumayo, de la 
vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de 
diciembre del 2020, recursos provenientes del superávit del ejercicio fiscal de la vigencia 
2019 del sector salud, por valor de DIECISÉIS MIL QUINIENTOS DIEZ MILLONES 
OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS CON NOVENTA Y NUEVE 
CENTAVOS ($16.510'089.608,99) moneda legal colombiana, así: 

CODIGO APROPIACION FUENTE VALOR 
TOTAL 	GASTOS 	DEL 
PRESUPUESTO GENERAL DEL 
DEPARTAMENTO $ 16.510.089.608,99 

0302- GASTOS DEL PRESUPUESTO 
DEPARTAMENTAL-SALUD $ 16.510.089.608,99 

0302 - 1 - 
	 FUNCIONAMIENTO 

GASTOS 	 DE  
$ 521.689.207,87 

0302 - 1 - 1 GASTOS DE PERSONAL 
$ 468.756.150,05 

.aditim~ak 

O Palacio Departamental Mocoa Calle 8 N°. 7 - 40, Código postal: 860001 
Conmutador (+ 578) 4201515 - Fax: 4295196 - Página web: www.putumayo.gov.co  



GOBERNACIÓN 

1112 IA4 A YO 
020 2023 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 
¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

o 

CODIGO  APROPIACION FUENTE VALOR 0302 -1 -1 3 SERVICIOS 	PERSONALES 
INDIRECTOS $ 468.756150,05 

0302 - 1 - 1 31 - 4753 	, Honorarios 
Iva 	Cerveza 	Nal 	- Salud 
Funcionamiento 	Recursos 
Balance 

- 
$ 243.101.065,17 

0302 -1 -1 31 - 4738 	r Honorarios Coljuegos - 25% - Salud 
Funciona Recursos Balance 

- 
$ 35.835.677,06 0302  -1 -1 3 3 -1455 	4  Servicios Técnicos ICLO Recursos Balance 

0302 -1 - 1 3 3 - 4758 s Servicios Técnicos 
Loterías 	 Foráneas 
Funcionamiento 	Recursos 
Balance 

$ 67.801.514,20 

$ 28.837.321,63 

0302 -1 -1 3 3 - 4773 Servicios Técnicos 
Res. No 0732-26-03-2019 IVA 
LICORES- 	25% 	F. 	ART. 
Recursos Balance 

$ 7350.900,76 

0302 -1 -1 3 3 - 4736 	, Servicios Técnicos 
Apuesta 	Perm. 	Chance 	- 
Funcionamiento 	Recursos 
Balance 

$ 46.193.704,90 

7 0302 -1 -1 3 3 - 4755 37% 
Servicios Técnicos 

impuesto al consumo de 
licores, vino, ap funcionamiento 
Recursos Balance 

$ 7753.332,20 

0302 - 1 - 1 3 3 - 47567 Servicios Técnicos 
Rendimientos Otros Gastos en 
Salud 	funcionamiento 
Recursos Balance 

$ 13.535,136,44 

/ 0302 -1 -1 3 3 - 4348 Rendimientos 
Servicios Técnicos 

financieros 
FIMPROEX 	funcionamiento 
Recursos Balance 

$ 1.786.063,50 

0302 -1 -1 3 3 - 4757 
/ Servicios Técnicos 

Rendimientos 	financieros 
rentas 	cedidas 	‘rig 
funcionamiento 	Recursos 
Balance 

$ 2.142.287,17  

0302 -1 -1 3 3 - 4738 	li Servicios Técnicos Coljuegos - 25% - Salud - 
Funciona Recursos Balance $ 321.497,03 

0302 -1 -1 3 3 - 4743 ,.' Servicios Técnicos 70% IVA licores Extranjeros F 
Recursos Balance $ 9.656,00 

0302 -1 -1 3 3 - 4746 / Servicios Técnicos Iva Cerveza Ext - Salud 	RB 
funci Recursos Balance $ 287.682,00 

0302 - 1 - 1 3 3 - 4753 / Servicios Técnicos Iva 	Cerveza 	Nal 	- Salud 	- 
Funciona Recursos Balance $ 10.346.611,89 

0302 - 1 - 1 3 3 - 4754 / Servicios Técnicos 
Resolución No 02115 del 28- 
05-2018 	IVA 	LICORES- 25 
Recursos Balance 

$ 3.106.117,50 

0302 -1 -1 3 3 - 4759 	/ Servicios Técnicos Otros ingresos funcionamiento 
Recursos Balance $ 151332,25 

/ 
0302 -1 -1 3 3 - 4762 	s/ Servicios Técnicos Juegos 	promocionales 

Recursos Balance $ 195,840,00 

0302 - 1 - 1 3 3 - 4733 	i Servicios Técnicos 35% Iva Lic.Monop.Nal - F - 
Recursos Balance $ 410,38 

0302 -1 - 3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
$ 52.933.057,82 

0302 -1 - 3 17 
 	CORRIENTES 

OTRAS 	TRANSFERENCIAS 
1  $ 52.933.057,82 

0302 -1 - 317 4 Transferencia del sector salud 
$ 15.144.098,82 

0302 - 1 - 3 17 4 5 - 4758 
Investigación 
Transferencia al Fondo de 

en Salud 
Loterías 	 Foráneas 
Funcionamiento 	Recursos 
Balance 

$ 3349.559,97 

0302 -1 - 3 17 4 5 - 4736 	/ 
I  i Investigación 

Transferencia al Fondo de 
en Salud $ 

Apuesta 	Perm. 	Chance 	- 
Funciona Recursos Balance 11.794.538,85 

0302 -1 - 3 17 9 TRANSFERENCIA - DEVOLUCION 
DE RECURSOS $ 37.788.959,00 

0302 -1 - 3 17 9 6 - 4327 / 
equipos 
Rendimientos Res. 916-2018 JMH 

biomédicos $ JMH 
Rendimientos 	Res. 916-2018 

equipos biomédicos 29.275.234,00 
0302 -1 - 317 9 t 4812 i  Resolución 2870 del 2010 	 Resolución 2870 del 2010 $ 8.300.000,00 
0302 -1 -3179W4813 1  Rendimientos Res. 2870 del 2010 	Rendimientos 

2010 
Res. 2870 del 

$213725,00 
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GOBERNACIÓN 

7111/1  411 YO 
0 2023.  

ICLD Recursos Balance 

 

$3.557.841,00 
Rendimientos SGP SP 
Recursos Balance  
Registro y Anotaciones 
RB  
SGP SP. CSF. Recursos 
Balance 

 

$11.832.214,59 

 

1.927.399,00 

$239.579.298,18 
Retiro del Fondo de 
Pensiones Departamental 
Recursos Balance  
Resolución 1171 del 2019 
tuberculosis 	Recursos 
Balance  
Resolución No. 2311- 
2017 	Programas 
Nacionales 	Recursos 
Balance  
Resolución No. 966 - 
2019 	Programas 
Nacionales 	Recursos 
Balance 

$50.000.000,00 

 

$2.823.638,41 

 

$10.000,00 

 

$33.717.062,77 

 

0302 - 3 - 2 3 4 1 1 

0302 - 3 - 2 3 4 1 1 

0302 - 3 -2 343 

0302 3 2 3 4 3 1 
0302-3-23431 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 
¡Gracias Dios mio por tantas bendiciones! 

ESTRUCTURA 

0302 - 3 - 

0302 - 3 - 2 3 

0302 

0302  

- 3 

-3 

- 2 3 4 

-2341 
0302  3 - -2 3 
0302 - 3 - 2 3 

4 1 1 

4 1 1 

0302 - 3 - 2 3 4 1 1 

0302-3 -23411 -4611f 

0302 - 3 - 2 3 4 1 1 -2020 I 

0302-3-23411 -4217, 

0302 - 3 - 2 3 4 1 1 -4320 */ 
PROYECTO 

0302-3 -23411 -4312 et 

APROPIACION 
PUTUMAYO TERRITORIO DE PAZ, 
ANCESTRAL Y BIODIVERSO JUNTO 
PORDEMOS TRANSFORMAR  
JUNTOS CONSTRUYENDO Y 
FORTALECIENDO 	CAPACIDADES 
PARA TRANSFORMAR 
SALUD COMO MOTOR DE LA 
TRANSFORMACION 
FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD 
SANITARIA 
GESTION DE LA SALUD PÚBICA 

Fortalecimiento de la gestión de la salud 
publica 

SECTOR 

PROGRAMA 

SUBPROGRAMA 

0302-3-2 
	

DIMENSIÓN 

- 1455 

-4727 1  

- 1400 / 

FUENTE 

$15.988.400.401,12 

$15.928.400.401,12 

$15.928.400.401,12 

$370.959.800,95 

$15.928.400.401,12 

VALOR 

0302 - 3 - 2 3 4 3 1 

0302 - 3 - 2 3 4 4 

-4727 
-4611 PROYECTO 

r..\  

1455 

-4722 1 

-4764 

SUBPROGRAMA 

Resolución 1602 del 2018 
Programas nacionales 
2018 Recursos Balance  
Fondo rotatorio de 
estupefacientes 	SP 
Recursos Balance  
Rendimientos 	Fondo 
Rotatorio Estupefacientes 
SP Recursos Balance  
Aprovechamientos 
Recursos Balance 

ICLD Recursos Balance 
SGP SP. CSF. Recursos 
Balance 
Rendimiento SGP SP 
Recursos Balance 

$251.988,00 

$25.947.766,00 

$1.302.593,00 

$10.000,00 

$588.506.092,80 

$413.210.941.86 
$85.911229,27 

$89.383.221,67 

$14.590.937.914,76 

VIGILANCIA DEL LABORATORIO DE 
SALUD PUBLICA 

Fortalecimiento del diagnóstico de los 
eventos de interés en salud publica 

0302-3-23411 -4316 1  

0302-3 -23411 -4714 

SUBPROGRAMA PUTUMAYO INCLUYENTE Y 
EQUIDAD EN SALUD  

CON 

0302-3-23441 t 4772 

0302-3 - 23441f-4709 

0302- 3 -234411.4710 PROYECTO 

0302-3 -234411- 4774 

0302 -3-234411-4763 

0302 -3 -234411-4610  

Apoyo para el aseguramiento en salud y la 
prestación del servicio de salud de la 
población pobre no afiliada en el 
departamento de Putumayo 

Apoyo a la prestación de servicios de salud 
a la población afiliada 	al régimen 
subsidiado en servicios y tecnologías sin 
cobertura en el POS 

Iva Cerveza Nal - Salud - 
Reg. 	Subsidiado 
Recursos Balance  
37% Participación licores 
extranjero salud RSS 
Recursos Balance  
Cigarrillo 	extranjero- 
componente 	RSS 
Recursos Balance 
Cigarrillo Ext- Salud - AD 
VALOREM 	RSS 
Recursos Balance  
Juegos promocionales 
RSS Recursos Balance  
SGP PSS CSF Recursos 

$1.000.000.000,00 

SGP PSS CSF Recursos 
Balance 
	 $4.808.689.360,67 

Iva Cerveza Nal - Salud - 
PS Recursos Balance $459.943.308,00 

37% participación licores 
monopolizados - Nal PSS $3.026.747.868,00 
Recursos Balance 

$142.585.848,47 

$3.918.118,26 

$471.698.857,75 

$97.459.200,11 

$367.379,71 

Balance 

14% participación licores 
monopolizados 
nacionales salud pss 
Recursos Balance 

.1111~1 	 411119.1111Z9-•-:' 

$241.112.039,93 

0302-3 -23443 -4610 

0302-3 -23443 - 4716 

0302 -3-23443-4705 PROYECTO 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4701 
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PUTUMAYO 
2020 2023 

ArMasOia. nora pa• ranenhem.onew ¡Gracias Dios rnio por tantas bendiciones! 

 

ESTRUCTURA 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4702  

APROPIACION FUENTE 
14% participación licores 
monopolizados 
extranjeros salud PSS 
Recursos Balance 

VALOR 

$47.601.845,69 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4707 
$473.119.776,25 

37% Participación licores 
extranjero salud PSS 
Recursos Balance 

0302- 3 -23443 -4769 
$35.850.976,00 

37% 	Derechos de 
explotación ejercicio del 
monopolio 	Recursos 
Balance 

0302- 3 - 23443 - 4770 
$2.848.687,97 

14% 	Derechos de 
explotación ejercicio del 
monopolio 	Recursos 
Balance 

0302- 3 - 23443 - 4704 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4730 

37% 	impuesto al 
consumo de licores, vino, 
ap PSS Recursos Balance 

Rendimientos SGP PSS 
Recursos Balance 

$29.599.220,06 

$1.911.529.313,13 

0302- 3 -23443 -4729 Rendimientos financieros 
FIMPROEX 	PSS 
Recursos Balance 

$6.220.135,10 

Rendimientos financieros 
rentas cedidas vig PSS 
Recursos Balance 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4737 
$13.272.308,40 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4703 25.5% Com.Licores Nal -
PSS Recursos Balance $30.904.803,69 

70% Nuevo Iva Licores 
Nal - Salud -Recursos 
Balance 

0302- 3 - 23443-4711 
$2.124.510,75 

0302 -3 - 23443 - 4715 Iva Cerveza Ext - Salud 
Recursos Balance $3.422.711,75 

0302 -3-23443 - 4726 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4748 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4750 

Rendimientos 	Fondo 
Salud - Salud - Inversión 
Recursos Balance 

70% IVA licores EXT PS 
Recursos Balance 

35% Iva Lic.Monop.Nal -
PS - Recursos Balance 

$30.193.177,43 

$237.123,75 

$1.279.200.885,49 

Reintegro 	mayores 
valores 	pagados 
Recursos Balance 

0302 - 3 - 23443 - 4760 
$581.062,00 

Aprovechamientos 
Recursos Balance 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4764 
$3.181.438,25 

Resolución 	3954 
19/09/2018 	-Atención 
Urgencias nal Recursos 
Balance 

0302 -3 - 23443 -4145 
$159.911.465,94 

Res. 5869-27-12-2018 
Urgencias 	países 
fronterizos 	Recursos 
Balance 

0302 -3- 23443 -4219 

Loterías Foráneas Salud 
PSS Recursos Balance 

$343.927,00 

	 H 
$6.870.238,12 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4766 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4767 
$4.677.773,43 

Apuesta Penn. Chance -
PSS Recursos Balance 

75% control del juego 
ilegal chance PSS 
Recursos Balance 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 47W 
$2.295.346,28 

Coljuego 	Premios 
Caducos - Salud - PSS 
Recursos Balance  

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4765 
$1.444.594,41 

Rendimientos financieros 
FIMPROEX Recursos 
Balance 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4771 
$4.621.457,00 

Rendimientos financieros 
ADRES 	Recursos 
Balance 

0302 - 3 -23443 - 4355 

Impuesto cigarrillo Nal -
componente especifico 
Recursos Balance 

$37.077.190,57 

0302 - 3 - 2 3 4 4 3 - 4761 
$251.285.965,40 

Nom 
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REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

"TRECE MUNICIPIOS UN SOLO CORAZON" 
¡Gracias Dios mío por tantas bendiciones! 

ESTRUCTURA APROPIACIÓN FUENTE VALOR 
0302 -3 -2345 SUBPROGRAMA DOTACION DE LA RED HOSPITALARIA 

DEL PUTUMAYO $377.996.592,61 

0302 -3 -23452 - 1455 

PROYECTO Dotación hospitalaria en el departamento 
del Putumayo 

ICLD Recursos Balance $252.920.468,82 

0302 -3 -23452 - 1400 
RB 
Registro 	y 	Anotaciones 

$68.573.343,06  

0302-3-23452 - 1422 Excedentes Ley 550 $383.933,00 

0302 - 3 - 2 3 4 5 2 - 4700 Rendimientos 	Fondo 
Salud - Salud - Inversión $27.610.659,45 

0302 - 3 - 2 3 4 5 2 - 4723 
Rendimientos 	Otros 
Gastos 	de 	Inversión 
salud RB 

$27.566.858,00 

0302-3 -23452 -4764 Aprovechamientos 
Recursos Balance $28.392,28 

0302 -3 - 23452 - 4313 Res. 	No. 	0916 	-16-03- 
2018 $912938,00 

0302 -3 -5 DIMENSIÓN 
DOTANDO 	A 	LA 	GENTE, 
INFRAESTRUCTURA PARA EL BUEN 
VIVIR 

$60.000.000,00 

0302 - 3 -5 6 SECTOR INFRAESTRUCTURA 	PARA 	EL 
DESARROLLO Y BIENESTAR SOCIAL $60.000.000,00 

0302 - 3 - 5 61 PROGRAMA INFRAESTRUCTURA 	 PARA 
FORTALECER EL TEJIDO SOCIAL. $60,000.000,00 

0302 -3 -5 61 3 SUBPROGRAMA 
MOTOR DE TRANSFORMACION 
INFRAESTRUCTURA EN SALUD COMO

$60.000.000,00 

0302 - 3 - 5 61 31 - 1485 PROYECTO Infraestructura para el sector salud en el 
departamento de Putumayo 

Estampilla 	Desarrollo 
Departamental 	Recursos 
del Balance 

$60.000.000,00 

ARTICULO CUARTO.- Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la 
elaboración de los registros presupuestales correspondientes que permitan la ejecución 
de estas asignaciones. 

ARTICULO QUINTO.- El presente decreto se acompaña un anexo contiene el detalle del 
gasto. 

ARTICULO SEXTO.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

PUBLÍQUESE YtJt  PLASE 

Dado en Mocoa, a los vein finco (25) días 	 o de dos mil veinte (2020) 

gal 

Elaboró Aleyda Janet Fajardo Insuasti Secretaría de Hacienda Profesional Universitario / 	i, 
4á , Revisó Amparo Medina Chamorro Secretaría de Hacienda Profesional Especializado Presupuesto 

Revisó Yuíey Nayibe Rodriguez Tobón Oficina Jurídica Jefe Oficina Jurídica V"'" 

A Revisó Gilberto Pardo López Despacho del Gobernador Asesor 
Aprobó Johnn Freddy Peña Ramírez Secretaría de Hacienda Secretario de Hacienda 
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